M UR. ACODRER. REG STRO UFFI CI ALE. 0017007. 07-12-2012

Decreto n.712

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

73

U

% « Menistero dell 'L%/rwu'ww,

OO doll Unicersites o della Ricorca

qy,’%@ Soolastico R (;yrbzm/e Sfier ! Emilia- .‘"/anay)m
- Yrresione Generale -

Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE
CONTRIBUTI A.S. 2011-2012

IL VICE DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante:
Disciplina delle modalita procedimentali per il riconoscimento della parita
scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-
legge 5 dicembre 2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio
2006 n. 27~

il Decreto Ministeriale 26 marzo 2012 n.24 “Criteri e Parametri per I’assegnazione
dei contributi alle scuole paritarie per I’a.s. 2011-2012";

il Decreto Interministeriale dell’19 novembre 2012 recante i criteri per la
ripartizione tra le Regioni delle risorse finanziarie da destinare al sostegno delle
scuole paritarie in applicazione della citata Legge 191/2009, che assegna a questo
Ufficio la somma di € 18.302.369,00;

I'intesa sottoscritta in data 4 dicembre 2012 tra I’Assessore alla Scuola della
Regione Emilia-Romagna e il Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale per I’assegnazione alle scuole paritarie delle risorse statali di cui allo
schema di decreto interministeriale sopra citato;

gli acconti gia versati alle scuole paritarie per I’a.s. 2011-2012. per un totale di
€19.792.835,49;

CONSTATATO che le somme sopra indicate forniscono una disponibilita complessiva di

€38.095.204.49 per i contributi alle scuole paritarie a.s. 2011-2012;

CONSTATATO inoltre che, rispetto ai contributi crogati per I’a.s. 2010-2011 la somma a

disposizione risulta diminuita di € 6.816.080,37 e che pertanto i contributi erogati
alle singole paritarie dovranno essere diminuiti;

Dirigente: Stefano Versari l 1

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 c-mail: graziclla.roda @ istruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/3785) Fax: 051/4229721
¢-mail; direzione-emiliaromagna@istruzione it Sito web: www.istruzioneer. it




U% %

 AMenistore del! ljfi/ram'ww,
Oo dell Uncversits e della Recorca
VUfficio Solastico R, «;7('0)mk Y [ Emitic- %ﬂ?ﬂ({,{?ﬂ(l«
- Divexione Generale -

Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

ACQUISITI dagli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2011-2012

VISTO

delle scuole dell’infanzia paritarie dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri del
decreto ministeriale sopra citato;

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40
concernente “Modalita di attuazione dell’art. 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973
n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche
Amministrazioni;

CONSIDERATO che & in fase di conferimento ’incarico di Direttore Generale dell’Ufficio

VISTO

Art.1

Art. 2

Art. 3

Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna;

il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione
regionale di controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui
sono stati conferiti al Dott. Stefano Versari I’incarico di dirigente di II fascia, la
funzione vicaria e “potere di firma sugli atti riservati alla firma del Direttore
Generale nei periodi di assenza o di impedimento dello stesso”;

DECRETA

Per I’a.s. 2011-2012 a ciascuna delle 827 scuole dell’infanzia paritarie dell’Emilia-
Romagna viene assegnato un contributo di € 6.431,81 per un totale di
€5.319.106,87 come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del
presente decreto.

Per I’a.s. 2011-2012 per ciascuna delle 2.369 sezioni di scuole dell’infanzia
paritarie senza fini di lucro ¢ assegnato un contributo di € 8.000,00 per un totale di
€ 18.952.000,00 come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del
presente decreto. 11 contributo complessivamente assegnato alle scuole
dell’infanzia paritarie dell’Emilia-Romagna assomma pertanto ad €24.271.106,49.

Il Dirigente dell’Ufficio II provvedera ad erogare agli Uffici degli ambiti
territoriali la somma complessiva di cui al presente decreto, al netto delle somme
gia erogate, al momento in cui si verifichi I’effettiva disponibilita di cassa.

Dirigente: Stefano Versari ] 2

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 c-mail: graziella.roda @istruzione. it

J

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emilisromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



T Aencstero dell! 1&.9::’/7'(/%{'()”(',
0 ] P
(A'// '"'Z/JH-'.’!('-/’JIV(} e {/;’//( .‘//1) fCOPC

o

) 7] . . V@ . ;

u/%??(’/m Seolastico ;%ﬁymna/ﬁ Jrer £ (fgﬁf‘.{-é(z—.‘_J/ﬁ),ﬁ-?ﬂ(((f/)‘!(;’.
= Diresione Gomerale -

Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Art. 4 I Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali erogheranno alle scuole i contributi
spettanti sulla base del presente decreto, al netto delle somme gia erogate, con la
massima celerita, al momento in cui se ne verifichi la effettiva disponibilita di
cassa.

Allegato:
Tabella assegnazione fondi

Al Dirigente dell’ UfY. 11
Sede

Al Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali provinciali
Loro Sedi

Ai Gestori di scuole primarie paritarie
Loro Sedi

Dirigente: Stefano Versari ‘

('S ]

Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 c-mail: graziellaroda/@istruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna/@listruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




Ui 62

oW
o Seadet
=]

e
'_“T  Meniilero e //l. St reexeone,

o, .
OB ot DUpnirersits o doltla Ricorca

'?&/r'r e o Soothustice H/?‘ryr'ﬁ xt(z/:.'/rw' ' Conitice-Ro megrce
'y

- {;Z:)'u':uuuf ./mn-md- -

Tabella allegata al Decreto 712 del 7 dicembre 2012

CONTRIBUTI ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE A.S. 2011-2012

INFANZIA 2011-2012

SEZIONI
SCUOLE SFL € 6.431,81 | € 8.000,00
BO 180 522| € 1.157.725,80 | € 4.176.000,00 | € 5.333.725,80
EE 84 202| € 540.272,04 | € 1.616.000,00 | € 2.156.272,04
FO 56 164| € 360.181,36 | € 1.312.000,00 | € 1.672.181,36
MO 112 368] € 720.362,72 | € 2.944.000,00 | € 3.664.362,72
PR 78 173 € 501.681,18 | € 1.384.000,00 | € 1.885.681,18
PC 38 102| € 244.408,78 | € 816.000,00 | € 1.060.408,78
RA 76 215| € 488.817,56 | € 1.720.000,00 | € 2.208.817,56
RE 136 435| € 874.726,16 | € 3.480.000,00 | € 4.354.726,16
RN 67 188 € 430.931,27 | € 1.504.000,00 | € 1.934.930,89
TOT 827 2.369| € 5.319.106,87 | € 18.952.000,00 | € 24.271.1086,49
DI CUI COMUNALI
SCUOLE SEZIONI
BO 87 258
EE 13 37
FO 19 63
MO 33 102
PR 13 60
PC 0 0
RA 25 87
RE 46 158
RN 28 86
TOT 264 851

/
\ oL,




